



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

Rua José Scheid - Centro - São Bernardino
CEP: 89982-000 CNPJ: 01.612.812/0001-50 Telefone: (49) 3654-0054
E-mail: Site:

Página: 1 / 2

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 51/2025**

Processo Adm.: 111/2025

Data do Processo: 31/07/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 111/2025
b) **Nr. Licitação:** 51/2025 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 19/08/2025
e) **Objeto da Licitação:** *O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE PINTURAS ARTÍSTICAS COM APLICAÇÃO DE ARTE TEMÁTICA E PINTURA PLÁSTICA NAS SALAS DE AULA E DEMAIS AMBIENTES DAS ESCOLAS DO ENSINO INTEGRAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC, BEM COMO A AQUISIÇÃO DE TECIDOS, PARA REALIZAR AÇÕES QUE VISAM TRANSFORMAR OS ESPAÇOS ESCOLARES EM AMBIENTES MAIS ACOLHEDORES, CRIATIVOS E ESTIMULANTES PARA O PROCESSO DE ENSINO E APRENDIZAGEM.*

Participante: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	TECIDO CETIM AMASSADO LIGHT NA COR BRANCO, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA: 130G, DE NO MINIMO AXL 10X1,8M.	30,000	M	33,40	1.002,00
5	TECIDO - TIPO VOAL - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER CORES VARIADAS: BRANCA, AZUL, ROSA, VERDE, VERMELHO - COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 M	30,000	M	10,30	309,00
Total do Participante:					1.311,00

Participante: LAURA MARINHO DA SILVA ARTIGOS TEXTEIS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	MALHA HELANCA AZUL CLARO, BRANCO, PRETA PARA DECORAÇÃO; ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER; LARGURA MINIMA: 1,60 METROS; GRAMATURA: 115 G/M²; FLEXIBILIDADE: DE 25% A 30%.	100,000	M	8,09	809,00
4	TECIDO - OXFORD 100% POLIÉSTER - CORES: AMARELO - AZUL ESCURO - CINZA - MARROM- PRETO - COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 M	30,000	M	7,73	231,90
Total do Participante:					1.040,90

Total Geral: 2.351,90

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB	04.001.12.361.0008.2016.3.3.90.00.00	R\$ 11.562,70

São Bernardino, 19/08/2025

.....
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável